Дело № 02-13-124/2022
УИД№ 91MS0013-01-2022-000214-58
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 мая 2022 года                                                                                    г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Никульшину Дмитрию Васильевичу, о взыскании задолженности по договору займа, а также расходов по уплате государственной пошлины, -

На основании ст. ст.  309, 310, 809, 810, 819, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Никульшину Дмитрию Васильевичу, о взыскании задолженности по договору займа, а также расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить частично.
Взыскать со Никульшина Дмитрия Васильевича, ** года рождения, уроженца **, паспорт **, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» ИНН/КПП 7838059171/783801001, р/с 40702810155100003951 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г.Санкт-Петербург к/с 30101810500000000653, БИК 044030653, юридический адрес: 197110, г.Санкт-Петербург, пр. Левашовский, 13 литера А, помещение 214, задолженности по договору займа от 23 мая 2015 года в сумме 4855,98 рублей, состоящую из суммы основного долга - 3000,00 рублей, процентов за пользование денежными средствами – 1855,98 рублей, а также расходов по уплате государственной пошлины в сумме  400,00 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

                                             Пятниковский А.В.